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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

17/33955

Sagsresumé

-

Indstilling

Forvaltning indstiller til Sundhedsudvalget, at

godkende dagsorden

Beslutning Sundhedsudvalget den 09-10-2018

Godkendt.



Punkt 2: Godkendelse af revideret kvalitetsstandard for Sundhedsplejen

18/39775

Sagsresumé

Forvaltningen Børn, Uddannelse og Sundhed har udarbejdet et forslag til en revideret kvalitetsstandard for Sundhedspleje
efter Sundhedslovens §§120 - 126. Revideringen medfører ændringer i det politisk vedtagne serviceniveau og dermed et
behov for at revidere den gældende kvalitetsstandard fra 2013.

Byrådet har ved tidligere budgetforlig prioriteret midler til ændringerne, som er udmøntet i Sundhedsplejen. Ændringerne
har derfor ingen yderligere bevillingsmæssige konsekvenser.

Byrådet har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen Børn, Uddannelse og Sundhed indstiller til Sundhedsudvalget at Byrådet godkender

forslag til revideret kvalitetsstandard for Sundhedspleje i Sønderborg Kommune.

Sagsfremstilling

Sundhedsplejen i Sønderborg Kommune har gennem de seneste år arbejdet målrettet med at udmønte politiske
prioriteringer omhandlende implementering af ”Overvægtsklinikken” og ”Udvidet indsats 0-3 år”. Prioriteringerne
medfører ændringer i serviceniveauet, som er blevet indarbejdet i den reviderede kvalitetsstandard. 

 

Sundhedsudvalget godkendte den 12. maj 2015 projektet ”Overvægtsklinikken i Sønderborg Kommune” med en
målsætning om færre overvægtige børn og unge. Tilbuddet blev evalueret i september 2017 med gode resultater. Med
budgetaftalen 2018-2021 besluttede Byrådet derfor at prioritere midler til at videreføre Overvægtsklinikken i
Sundhedsplejens drift. Med oprettelse af ”Overvægtsklinikken” er målgruppen for sundhedspleje blevet udvidet til også at
omfatte unge mellem 16 og 18 år, idet den gældende kvalitetsstandard fra 2013 kun henvender sig til børn og unge i den
undervisningspligtige alder. Dermed sikres et overvægtstilbud til de 16-18-årige, da øvrige kommunale overvægtstilbud
henvender sig til voksne, der er 18 år og opefter.

 

Med budgetaftalen for 2017-2020 prioriterede Byrådet midler til at intensivere det forebyggende arbejde i Sundhedsplejen
i forhold til tidlig opsporing af børn og forældre med særlige udfordringer. Det resulterede i indsatsen ”Udvidet indsats 0-
3 år”, hvor Sundhedsplejen som noget nyt tilbyder:

Et graviditetsbesøg til alle gravide
Et hjemmebesøg til alle, når barnet er 6 måneder
Forældreuddannelser i samarbejde med ”Børnerådgivningen” under afdelingen ”Tidlig indsats”
Hjemmebesøg til børn, der har været indlagt på sygehuset.

Implementeringen af ”Udvidet indsats 0-3 år” har derfor medført en udvidelse af serviceniveauet i Sundhedsplejen.

Derudover er der sket en opdatering af layout samt sproglige tilpasninger og præciseringer. Det er med til at sikre en
borgervenlig kvalitetsstandard med en høj grad af læsevenlighed og overblik.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen Børn, Uddannelse og Sundhed har foretaget en screening af forslagets sundhedsmæssige konsekvenser.
Forvaltningen forventer, at forslaget vil have positive kortsigtede og langsigtede sundhedsmæssige konsekvenser for
borgernes mentale sundhed, livsstil og sociale deltagelse samt ulighed i sundhed.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Forvaltningen Økonomi, Teknik og Miljø oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.



Beslutning Sundhedsudvalget den 09-10-2018

Udvalget anbefaler indstillingen.

Bilag

Kvalitetsstandard Sundhedspleje 2018 til politisk godkendelse



Punkt 3: Godkendelse af 2. bevillingsrevision 2018 - Sundhedsudvalget

18/9080

Sagsresumé

To gange i 2018 vil Byrådet følge op på de bevillinger, der skal gives som konsekvens af eventuelle ændringer i
økonomien.

Til 2. bevillingsrevision i oktober 2018 viser forvaltningens gennemgang, at Sundhedsudvalgets anlægsbudget på 3,8 mio.
kr. ikke disponeres i 2018.

Der søges overført 3,6 mio. kr. til 2019 samt 0,2 mio. kr. søges overført i 2018 til drift under Økonomiudvalgets område.

Forvaltningen Job og Velfærd søger at tilføre 0,3 mio. kr. til anlægsprojekt Sundhedshuset i Gråsten i 2019.

Byrådet har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundhedsudvalget, at Byrådet godkender

at Sundhedsudvalgets anlægsbudget reduceres med 0,2 mio. kr. i 2018 og de resterende 3,6 mio. kr. flyttes til 2019.

Sagsfremstilling

Der sker opfølgning af økonomi i de månedlige ledelsesinformationer (LIS), hvor afvigelser og forventet regnskab
forelægges til orientering for fagudvalg, Økonomiudvalg og Byrådet.

Udover den månedlige opfølgning på ledelsesinformationen, foretages der årligt et antal bevillingsrevisioner.

Økonomiudvalget har i forbindelse med godkendelse af budgetstrategien i marts 2018 besluttet, at der foretages 2
bevillingsrevisioner for 2018.

Ved bevillingsrevisionerne træffes der beslutning om de bevillingsmæssige ændringer, som bl.a. fremgår af de månedlige
ledelsesinformationer.

Bevillingsrevisionerne i 2018 forelægges politisk på følgende tidspunkter:

1. bevillingsrevision

Uge 23 (juni) Fagudvalg

20. juni Økonomiudvalg

27. juni Byråd

2. bevillingsrevision

Uge 41 (oktober) Fagudvalg

24. oktober Økonomiudvalg

31. oktober Byråd

Bevillingsniveauet på driften er på det enkelte politikområde inden for hvert udvalg.

Flytning af budgetter mellem politikområder både inden for eget udvalg og mellem de enkelte udvalg, skal ligeledes
forelægges ved bevillingsrevisionerne.

Forvaltningerne har nedenstående ændringer til det korrigerede budget

Anlægget i Vemmingbund på 0,26 mio. kr. afventer den endelige godkendelse. Anlægget søges flyttet til budget
2019.
Anlægget på taget af P-huset ved havnen på 0,52 mio. kr. afventer den samlede planlægning af området. Anlægget
søges flyttet til budget 2019.



Sundhedsfremmende anlæg på 0,52 mio. kr., heraf søges 0,32 mio. kr. flyttet til budget 2019. De resterende 0,2 mio.
kr. søges flyttet til drift under politikområde 14.60 under Økonomiudvalgets område i 2018.
Anlægget til Sundhedshus Gråsten på 2,5 mio. kr. søges flyttet til 2019. Huset vil blive overdraget til Sønderborg
Kommune fra entreprenøren ultimo februar 2019.
Anlægget til sundhedshus Gråsten forhøjes med 0,3 mio. kr. fra Job og Velfærd til indretning af sygeplejeklinikker.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Ingen

Bevillingsmæssige konsekvenser

Forvaltningen Økonomi, Teknik og Miljø oplyser, at hvis indstillingen godkendes, skal der gives nedenstående
bevillinger.

Bevillingspåtegning (i 1.000 kr.)

 Politik
område

Budget
år
2018

Overslags
år 1

Overslags
år 2

Overslags
år 3

Drift      

Anlæg/
Rådighedsbeløb 13.99 -3.800 3.900   

Finansiering via:

Drift andetsteds
14.60

22
200

 

-300
  

Afsat rådighedsbeløb      

Låneoptagelse      

Afdrag og renter af
nye lån      

Kassebeholdning      

 

 

Beslutning Sundhedsudvalget den 09-10-2018

Godkendt.

Bilag

2. bevillingsrevision 2018 - Sundhedsudvalget



Punkt 4: Godkendelse af kommissorium for analyse af den kommunale
medfinansiering

18/37501

Sagsresumé

Forvaltningen Børn, Uddannelse og Sundhed har igangsat arbejdet med en analyse af den kommunale medfinansiering.
Analysen skal have særlig vægt på genindlæggelser af børn og ældre. Analysen skal samtidig pege på forslag til reduktion
i udgifterne til kommunal medfinansiering. Forvaltningen har udarbejdet et kommissorium, der beskriver analysens
indhold og proces.

Økonomiudvalget besluttede den 22. august 2018 at gennemføre 14 analyser på tværs af forvaltningerne i Sønderborg
Kommune. Analyserne skal være med til at afdække yderligere effektiviseringspotentialer og dermed understøtte
kommunens langsigtede effektiviseringsarbejde. Analysen af den kommunale medfinansiering er den del af dette arbejde. 

Sundhedsudvalget har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundhedsudvalget, at godkende

kommissorium for analyse af den kommunale medfinansiering.

Sagsfremstilling

Direktionen i Sønderborg Kommune bad den 3. april 2018 forvaltningerne om at beskrive forslag til analyser, der kan
identificere yderligere effektiviseringspotentialer i Sønderborg Kommune. Økonomiudvalget besluttede den 22. august
2018 at gennemføre 14 analyser på tværs af forvaltningerne.

Forvaltningen Børn, Uddannelse og Sundhed skal på sundhedsområdet gennemføre en analyse af den kommunale
medfinansiering af sundhedsvæsenet. Baggrunden herfor er en ny medfinansieringsmodel, der trådte i kraft den 1. januar
2018. Forvaltningen Børn, Uddannelse og Sundhed forventer, at den nye model medfører en stigning i udgifterne til
kommunal medfinansiering.

Indholdet i den nye model er bl.a.:

Differentiering af medfinansiering i forhold til alder således at børn op til 2 år og ældre over 80 år er forholdsvis
dyrere
Èn opkrævning af kommunal medfinansiering pr. forløb
Et reduceret regionalt incitament til aktivitet.

Den nye medfinansieringsmodel skal give kommunerne et øget incitament til at forebygge indlæggelser i udvalgte
aldersgrupper. Analysen vil derfor have særlig vægt på børn og ældre, samt potentielle forebyggende indsatser. Analysen
skal beskrive:

Udviklingen i de samlede udgifter til medfinansiering
Gennemsnitsudgifter pr. borger i Sønderborg Kommune
Forebyggelige indlæggelser af børn og ældre
Genindlæggelser af børn
Forslag til forebyggende indsatser i Sønderborg Kommune.

Målgruppen for analysen er Sundhedsudvalget. Forvaltningen vil inddrage analysen i arbejdet frem mod budget 2020, og
på den baggrund udarbejde forslag til konkrete handlinger og initiativer.

Forvaltningen har udarbejdet et kommissorium som udgangspunkt for analysen. Der er desuden nedsat en arbejdsgruppe,
som skal gennemføre analysen i samarbejde med en ekstern konsulent. Desuden vil leder af sundhedsplejen samt
praksiskonsulenten i Sønderborg Kommune, ad hoc blive inddraget i udarbejdelsen af analysen.

Udgiften til den eksterne konsulent er aftalt til 150.000 kr. Beløbet vil blive afholdt inden for Sundhedsudvalgets ramme.



Sundhedsmæssige konsekvenser

Ingen

Bevillingsmæssige konsekvenser

Forvaltningen Økonomi, Teknik og Miljø oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Sundhedsudvalget den 09-10-2018

Godkendt.

Bilag

Kommissorium



Punkt 5: Orientering om status på arbejdet med de reviderede
forebyggelsespakker

18/41153

Sagsresumé

Forvaltningen Børn, Uddannelse og Sundhed er i gang med at gennemgå de reviderede forebyggelsespakker, som udkom
i april 2018. Gennemgangen skal identificere opmærksomheder i forhold til nye og skærpede anbefalinger, hvor
Sundhedsstyrelsen øger kravene til kommunen.

I foråret 2019 vil forvaltningen udarbejde en kortlægning af kommunens arbejde med at implementere de reviderede
anbefalinger. Kortlægningen bliver inddraget i sundhedsplanerne 2019-2022 og sundhedsarbejdet generelt.

Sundhedsudvalget orienteres, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundhedsudvalget at tage

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Sundhedsstyrelsen udkom i april 2018 med 11 reviderede forebyggelsespakker, som indeholder den nyeste viden på
sundhedsområdet. Sundhedsstyrelsen har i modsætning til tidligere prioriteret de forebyggelsespakker, som har størst
betydning for dødelighed, sygelighed, trivsel, indlæggelser og social ulighed i sundhed. De prioriterede
forebyggelsespakker er: tobak, fysisk aktivitet, mental sundhed, alkohol, overvægt, mad & måltider og stoffer.

De reviderede forebyggelsespakker indeholder 235 anbefalinger, der skal bidrage til at prioritere og kvalitetsudvikle det
kommunale forebyggelsesarbejde. Flere af anbefalingerne er skærpede med øgede krav til kommunen. Det gælder fx
røgfri skoletid, som er rykket fra udviklingsniveau til grundniveau i de reviderede forebyggelsespakker. 

I 2015 blev der udarbejdet en kortlægning over kommunens arbejde med de daværende anbefa linger i
forebyggelsespakkerne. Kortlægningen viste, at Sønderborg Kommune havde implementeret en stor del af anbefalingerne.
Den viste også, hvilke anbefalinger kommunen fortsat skulle arbejde med at implementere.

Med udgangspunkt i kortlægningen fra 2015 har forvaltningen Børn, Uddannelse og Sundhed startet en proces med at
gennemgå de 11 reviderede forebyggelsespakker. Gennemgangen skal identificere de anbefalinger, hvor der er sket en
væsentlig ændring med øgede krav til kommunen, og hvor der derfor er behov for igen at kortlægge Sønderborg
Kommunes arbejde med at implementere forebyggelsespakkerne.
Gennemgangen har blandt andet identificeret følgende opmærksomhedspunkter:

Pakke
Særlige opmærksomheder

G = grundniveauU = udviklingsniveau

Tobak

 

Skærpet fokus på at indføre røgfri skoletid og røgfri arbejdstid
(fra U til G)
Øget opmærksomhed på at etablere røgfri miljøer – både
indendørs (G) og udendørs (U)

Mental
sundhed

 

Nye anbefalinger om handleplaner og politikker til fremme af
mental sundhed i dagtilbud, på skoler og på kommunale
arbejdspladser (G)
Øget fokus på tidlig indsats for sårbare og socialt udsatte familier
(fra U til G)
Nye anbefalinger om åbne lavtærskelstilbud for unge (G) og
skærpet fokus på at styrke børn og unges deltagelse i
fritidsaktiviteter (U til G)



Understøtte tidlig opsporing af dårlig mental sundhed i jobcentre
(fra U til G)
Ny anbefaling om at anvende naturen som mental sundheds frem ‐
mende arena (U)

Alkohol

 

Øget fokus på indsatser på ungdomsuddannelser (G) og nye
anbefalinger om information til ældre (G)
Støtteindsats til børn og unge i familier med alkoholproblemer
(fra U til G)
Samarbejde med det regionale sundhedsvæsen (fra U til G)

Stoffer

 

Politik om stoffer med tilhørende handleplan på skoler, institu ‐
tioner, botilbud og arbejdspladser (G)
Øget fokus på undervisning på ungdomsuddannelser (fra U til G)
Støtteindsats til familie og pårørende til unge med stofbrug
(fra U til G)

Fysisk
aktivitet

 

Flere anbefalinger om fremme af bevægelse i kommunens
institutioner fx dagtilbud, skoler, SFO’er (G),
ungdomsuddannelser og kommunale arbejdspladser (U)
Ny anbefaling om infrastruktur, der fremmer aktiv transport (G)
Tilbud og vejledning vedrørende børn med motoriske
vanskeligheder (fra U til G)
Information om muligheder for et fysisk aktiv fritidsliv i
kommunen (fra U til G)

Mad &
måltider

 

Nye anbefalinger om etablering af madordninger på FGU (U)
og handleplaner for mad og måltider på kommunale
arbejdspladser (G)
Øget opmærksomhed på ældre og kost med vurdering af ældres
ernæringstilstand (G)

Overvægt
Nye anbefalinger om forebyggelse og opsporing af overvægt
blandt ældre på plejecentre, i hjemmeplejen og hjemmesygeplejen
(G)

Seksuel
sundhed

Politikker for seksuel trivsel i kommunens plejeboliger, botilbud
og aktivitetstilbud (fra U til G)
Seksualundervisning på specialskoler (fra U til G)
Øget fokus på børns seksuelle trivsel med handleplaner til støtte
af barnets naturlige seksuelle udvikling (G)

Hygiejne
Nye anbefalinger om lokale retningslinjer for hygiejne på
kommunens skoler, institutioner, plejecentre, botilbud mv. (G)

Solbeskyttelse
Undervisning i solbeskyttelse i indskoling, mellemtrin og
udskoling (G)

Indeklima
i skoler

Nye anbefalinger om indeklimamålinger (U) og
indeklimahandlingsplaner til skoler med særlige problemer (G)

 



Forebyggelsespakkerne har indgået i prioriteringen af fokusområder i sundhedsarbejdet og er derfor også centrale for den
kommende sundhedspolitik for 2019-2022. Anbefalingerne vil indgå i arbejdet med sundhedsplanerne i foråret 2019.

I foråret 2019 vil forvaltningen desuden gennemføre en nærmere kortlægning af arbejdet med at implementere de
reviderede forebyggelsespakker på tværs af kommunen. Kortlægningen skal beskrive, hvor kommunen allerede efterlever
anbefalingerne, og hvor kommunen kan styrke indsatsen.

Sundhedsmæssige konsekvenser

 

Bevillingsmæssige konsekvenser

Forvaltningen Økonomi, Teknik og Miljø oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Sundhedsudvalget den 09-10-2018

Taget til efterretning.

Bilag

Oversigt over væsentlige ændringer i forebyggelsespakkerne



Punkt 6: Orientering om status vedrørende sundhedshuset i Gråsten

15/48278

Sagsresumé

Sønderborg Kommune er i gang med at etablere et kommunalt sundhedshus beliggende i Ulsnæscentret i Gråsten.
Sundhedshuset vil sikre borgerne i Gråsten-området øgede muligheder for at tilgå kommunale sundhedsindsatser fra
medio marts 2019.

Sundhedsudvalget orienteres, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen Børn, Uddannelse og Sundhed indstiller til Sundhedsudvalget, at

tage status vedrørende sundhedshuset i Gråsten til efterretning.

Sagsfremstilling

Sønderborg Kommune har den 9. november 2017 indgået aftale med Sønderborg Ingeniør- og Byggeforretning A/S (SIB)
om køb af en ejerlejlighed beliggende i Ulsnæscentret i Gråsten til et kommunalt Sundhedshus, jævnfør Byrådets
godkendelse den 1. marts 2017. Kommunens ejerlejlighed skal ligge i stueplan og skal rumme aktiviteter og indsatser til
borgerne i Gråsten-området fra henholdsvis Træningsenheden, Sundhedsplejen, Forebyggelsesenheden og Sygeplejen.
SIB har udover kommunen indgået aftaler med private sundhedsaktører, henholdsvis to lægepraksis, en tandlægeklinik og
en fysioterapiklinik, som skal ligge på 1. sal i sundhedshuset.

Sønderborg Kommune er løbende i tæt dialog med SIB vedrørende den byggetekniske planlægning og indretning af den
kommunale del af huset. Dette med henblik på at sikre et sundhedshus, der dels opfylder kommunens krav om
tilgængelighed og handicapvenlighed i forhold til borgerne, dels hensigtsmæssig indretning og arbejdsmiljø i forhold til
kommunens personale og deres håndtering af driftsopgaverne.

Byggeriet forløber planmæssigt, og der er planlagt overdragelse af ejerlejligheden til Sønderborg Kommune den 28.
februar 2019. Efter overdragelsen er der planlagt indflytning af de fire kommunale afdelinger, og kommunen har planlagt
at drifte fra medio marts 2019. SIB afholder rejsegilde den 8. november 2018, ligesom SIB i løbet af efteråret tager
initiativ til at stifte en ejerforening bestående af både de private og kommunale sundhedsaktører i huset. Ejerforeningens
opgave vil blive at administrere den fælles ejendom og øvrige fælles anliggender for aktørerne i huset.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Forvaltningen Økonomi, Teknik og Miljø oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Sundhedsudvalget den 09-10-2018

Taget til efterretning.



Punkt 7: Orientering om ledelsesinformation august 2018 -
Sundhedsudvalget

18/6242

Sagsresumé

Ledelsesinformationen giver et overblik over, hvordan økonomien og aktiviteter ser ud for det enkelte udvalg i løbet af
året.

Forvaltningen Børn, Uddannelse og Sundhed forventer på nuværende tidspunkt et mindreforbrug på politikområde 13
Sundhed og Forebyggelse på ca. 2 mio. kr., og et budget i balance på politikområde 19 Medfinansiering af
sundhedsvæsenet.

Sundhedsudvalget orienteres, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundhedsudvalget at tage

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Status på økonomien

Forvaltningen Børn, Uddannelse og Sundhed forventer på nuværende tidspunkt et mindreforbrug på politikområde 13
Sundhed og Forebyggelse på ca. 2 mio. kr., og et budget i balance på politikområde 19 Medfinansiering af
sundhedsvæsenet.

Politikområde 13 Sundhed og forebyggelse

Forvaltningen forventer på nuværende tidspunkt et mindreforbrug ved årets udgang på omkring 2 mio. kr.
Mindreforbruget på politikområdet skyldes, at der er forskydninger i flere af aktiviteterne.

Politikområde 19 Medfinansiering af sundhedsvæsenet

Forvaltningen analyserer løbende den kommunale medfinansiering. Der er især opmærksomhed på, hvad den ændrede
afregningsstruktur betyder for udgifterne for Sønderborg Kommune.

Beregningen er baseret på de første 8 måneder af 2018, og derfor stadig behæftet med en stor usikkerhed.

Anlæg

Anlægget i Vemmingbund på 0,26 mio. kr. afventer den endelige godkendelse. Anlægget er i forbindelse med 2.
bevillingsrevision 2018 søgt flyttet til 2019.

Anlægget på taget af P-huset ved havnen på 0,52 mio. kr. afventer den samlede planlægning af området. Anlægget er i
forbindelse med 2. bevillingsrevision 2018 søgt flyttet til 2019.

Sundhedsfremmende anlæg på 0,52 mio. kr., heraf er 0,32 mio. kr. i forbindelse med 2. bevillingsrevision søgt flyttet til
2019. De resterende 0,2 mio. kr. er i forbindelse med 2. bevillingsrevision flyttet til drift under Økonomiudvalgets
område.

Anlægget til Sundhedshus Gråsten er i forbindelse med 2. bevillingsrevision 2018 søgt flyttet til 2019. Huset bliver ultimo
februar overdraget til Sønderborg Kommune fra entreprenøren.

Sygefravær

Sundhedsområdet har siden februar 2018 oplevet et fald i sygefraværet. August måned 2018 har den laveste sygeprocent
siden januar 2016.



Sundhedsmæssige konsekvenser

Ingen

Bevillingsmæssige konsekvenser

Forvaltningen Økonomi, Teknik og Miljø oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Sundhedsudvalget den 09-10-2018

Taget til efterretning.

Bilag

Ledelsesinformation sygefravær ultimo august 2018 - Sundhedsudvalget

Ledelsesinformation anlæg ultimo august 2018 - Sundhedsudvalget

Ledelsesinformation aktiviteter 2018 - Sundhedsudvalget

Ledelsesinformation ultimo august 2018 - Sundhedsudvalget
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Sagsresumé

Kampagne til unge om alkohol:
Sønderborg Kommune understøtter i oktober og december 2018 Sundhedsstyrelsens kampagne ”Meget mere med”
til unge om alkohol. Kampagnen skal udbrede det positive budskab om, at alkoholforbruget blandt unge er
faldende. Samtidig sætter kampagnen fokus på alkoholens betydning i festkulturen og flertalsmisforståelser om at
drikke sig fuld. Sønderborg Kommune formidler kampagnen via ungdomsuddannelserne, Ugeavisen, Facebook,
City Info og evt. et biografspot
Influenza kampagne:
Sønderborg Kommune understøtter i oktober 2018 Sundhedsstyrelsens influenza kampagne ved at sætte fokus på
gratis influenzavaccination for borgere i særlig risiko for alvorlig influenzasygdom. Til formidling af tilbuddet
annonceres via Ugeavisen, Facebook, cityinfo og evt. byportene.
Opsamling på borgerdialog om den kommende sundhedspolitik:
De syv planlagte arrangementer i den planlagte borgerdialog er nu gennemført. Der lægges op til en fælles
refleksion over processen og drøftelse af oplevelser og erfaringer fra de syv arrangementer. Input fra drøftelsen vil
indgå i en videre behandling af borgerdialogen, som vil blive inddraget i arbejdet med den kommende
sundhedspolitik.
Status på nationale mål for sundhedsvæsenet 2018:
Sundheds- og Ældreministeriet, Danske Regioner og Kommunernes Landsforening har den 6. september 2018
offentliggjort den årlige rapport om de otte nationale mål for sundhedsvæsnet. Der vil være en kort præsentation af
status på målene.
Status Frivillighedens Hus:
Frivillighedskonsulent Johnny Gammelgaard deltager under punktet.

Beslutning Sundhedsudvalget den 09-10-2018

Taget til efterretning.
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